
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                        

Area: VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE
                              

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  4515  del  25/03/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore VITAGLIANO SILVANA _____________________________

Responsabile del procedimento VITAGLIANO SILVANA _____________________________

Responsabile dell' Area S. VARRONI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Proroga dei termini per la conclusione delle attività e per la presentazione delle rendicontazioni relative ai progetti per la
costruzione di un archivio della memoria storica del Lazio ammessi a contributo con la determinazione dirigenziale 1 agosto
2019, n. G10547.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03394 27/03/2020



Oggetto: Proroga dei termini per la conclusione delle attività e per la presentazione delle 

rendicontazioni relative ai progetti per la costruzione di un archivio della memoria storica del Lazio 

ammessi a contributo con la determinazione dirigenziale 1 agosto 2019, n. G10547. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI 

E LAZIO CREATIVO 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

VISTI: 
- lo Statuto della Regione Lazio, 11 novembre 2004, n. 1, e, in particolare, il titolo IV, sezione 

IV, capo II (Il Presidente della Regione), l’articolo 41 (Funzioni), comma 8; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni e integrazioni; 
 

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
 

- la Memoria di Giunta Regionale del 23 ottobre 2018 con la quale si manifesta l’opportunità di 

avviare sul territorio regionale un Programma di attività concernente la Storia e la Memoria 

per sviluppare, attraverso la cultura del ricordo, una conoscenza più informata e consapevole;                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

VISTI INOLTRE: 
- la Determinazione Dirigenziale 21 marzo 2019, n. G03290, che approva l’Avviso Pubblico e 

la relativa modulistica per la presentazione di domande di contributo relative a “Iniziative per 

la costruzione di un archivio della memoria storica del Lazio”; 

 

- la Determinazione Dirigenziale 1 agosto 2019, n. G10547, che approva la graduatoria finale e 

assume i relativi impegni contabili per complessivi 21 progetti ammessi a contributo, sul 

Capitolo R31910, per un importo complessivo di € 193.556,00. E.F. 2019; 

 

CONSIDERATO che: 

- l’art. 3 dell’Avviso Pubblico approvato con la succitata Determinazione Dirigenziale 

G03290/2019 stabiliva quale scadenza per la conclusione dei progetti finanziati la data del 30 

giugno 2020; 

- l’art. 10 del medesimo Avviso Pubblico stabiliva al 30 agosto 2020 il termine per la 

presentazione della rendicontazione dei progetti finanziati; 

- l’art. 103 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, ha disposto la sospensione dei termini nei 

procedimenti amministrativi, dal 23 febbraio al 15 aprile 2020, a causa dell'emergenza 

pandemica dovuta al Covid-19; 

 

PRESO ATTO che, come segnalato anche da alcune delle associazioni partecipanti all'iniziativa 

sulla Memoria Storica e sulla base di considerazioni oggettive dell'Amministrazione regionale, risulta 

impossibile, nelle presenti circostanze, lo svolgimento delle attività progettuali previste nelle scuole o 

durante occasioni pubbliche quali mostre, presentazioni di libri, convegni e giornate di studio, visite 

ai luoghi della memoria ecc., né il differimento dei relativi termini per il solo periodo indicato nel 

Pagina  2 / 3



citato art. 103 del D.L. 18/2020 appare sufficiente a consentire l’effettiva realizzazione delle attività 

previste; 

RITENUTO necessario, per i motivi esposti in precedenza: 

- prorogare al 30 settembre 2020 la scadenza per la realizzazione dei progetti finanziati con la    

succitata Determinazione G10547/2019, precedentemente fissata al 30 giugno ai sensi 

dell’art. 3 del citato Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale 

G03290/2019; 

- prorogare, di conseguenza, al 30 novembre 2020 la scadenza per la trasmissione della         

rendicontazione, precedentemente fissata al 30 agosto 2020 ai sensi dell'art. 10 del medesimo 

Avviso Pubblico; 

 

 

per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

 

DETERMINA 

 

- prorogare al 30 settembre 2020 la scadenza per la realizzazione dei progetti finanziati con la    

succitata Determinazione G10547/2019, precedentemente fissata al 30 giugno ai sensi 

dell’art. 3 del citato Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale 

G03290/2019; 

- prorogare, di conseguenza, al 30 novembre 2020 la scadenza per la trasmissione della         

rendicontazione, precedentemente fissata al 30 agosto 2020 ai sensi dell'art. 10 del medesimo 

Avviso Pubblico. 

 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale regionale, nella sezione cultura.   

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, ovvero ricorso al Capo dello Stato, entro 120 giorni. 

 

  

  Il Direttore Regionale 
      Miriam Cipriani 

 

 

 

 
 

Pagina  3 / 3


